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REGIONE LAZIO

N.   B05969   del  11/09/2012 Proposta n.  15395  del  25/07/2012

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

1 I H41900/000 /0/000 41.473,50  ACQUAPENDENTE COMUNE

2 I H41900/000 /0/000 90.594,35  ALATRI COMUNE

3 I H41900/000 /0/000 24.265,73  AMASENO COMUNE

4 I H41900/000 /0/000 49.415,55  ANAGNI COMUNE

5 I H41900/000 /0/000 75.594,35  ANGUILLARA SABAZIA

COMUNE

6 I H41900/000 /0/000 53.386,58  ARICCIA COMUNE

7 I H41900/000 /0/000 41.473,50  ARPINO COMUNE

8 I H41900/000 /0/000 68.681,28  ATINA COMUNE

9 I H41900/000 /0/000 30.884,10  BOVILLE ERNICA COMUNE

10 I H41900/000 /0/000 126.038,88  CAMPAGNANO DI ROMA

COMUNE

11 I H41900/000 /0/000 29.560,43  CAPRANICA COMUNE

12 I H41900/000 /0/000 38.826,15  CAPRAROLA COMUNE

13 I H41900/000 /0/000 104.420,51  CASSINO COMUNE

14 I H41900/000 /0/000 33.236,75  CAVE COMUNE

15 I H41900/000 /0/000 42.797,18  CEPRANO COMUNE

16 I H41900/000 /0/000 215.459,39  CIAMPINO COMUNE

17 I H41900/000 /0/000 21.618,38  CITTADUCALE COMUNE

18 I H41900/000 /0/000 60.739,23  CIVITA CASTELLANA COMUNE

19 I H41900/000 /0/000 243.256,56  CIVITAVECCHIA COMUNE



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

20 I H41900/000 /0/000 126.038,89  COLLEFERRO COMUNE

21 I H41900/000 /0/000 64.710,25  CORI COMUNE

22 I H41900/000 /0/000 25.589,40  FABRICA DI ROMA COMUNE

23 I H41900/000 /0/000 57.357,60  FARA IN SABINA COMUNE

24 I H41900/000 /0/000 53.386,58  FERENTINO COMUNE

25 I H41900/000 /0/000 84.565,38  FIANO ROMANO COMUNE

26 I H41900/000 /0/000 87.212,73  FIUGGI COMUNE

27 I H41900/000 /0/000 291.662,96  FIUMICINO COMUNE

28 I H41900/000 /0/000 250.000,00  FIUMICINO COMUNE

29 I H41900/000 /0/000 32.207,78  FONTANA LIRI COMUNE

30 I H41900/000 /0/000 59.710,25  FORANO COMUNE

31 I H41900/000 /0/000 154.130,75  FORMIA COMUNE

32 I H41900/000 /0/000 155.894,01  FRASCATI COMUNE

33 I H41900/000 /0/000 271.932,89  FROSINONE COMUNE

34 I H41900/000 /0/000 144.570,33  GAETA COMUNE

35 I H41900/000 /0/000 149.865,03  GENZANO DI ROMA COMUNE

36 I H41900/000 /0/000 97.802,13  GROTTAFERRATA COMUNE

37 I H41900/000 /0/000 40.149,83  GUARCINO COMUNE

38 I H41900/000 /0/000 54.710,25  ISOLA DEL LIRI COMUNE

39 I H41900/000 /0/000 41.473,50  ITRI COMUNE

40 I H41900/000 /0/000 72.947,00  LANUVIO COMUNE

41 I H41900/000 /0/000 45.444,53  LARIANO COMUNE

42 I H41900/000 /0/000 242.981,67  LATINA COMUNE



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

43 I H41900/000 /0/000 250.000,00  LATINA COMUNE

44 I H41900/000 /0/000 30.884,10  LENOLA COMUNE

45 I H41900/000 /0/000 28.236,75  MANZIANA COMUNE

46 I H41900/000 /0/000 93.536,41  MARINO COMUNE

47 I H41900/000 /0/000 44.120,85  MONTALTO DI CASTRO

COMUNE

48 I H41900/000 /0/000 100.449,48  MONTE PORZIO CATONE

COMUNE

49 I H41900/000 /0/000 48.091,88  MONTE S. GIOVANNI CAMPANO

COMUNE

50 I H41900/000 /0/000 64.710,25  MONTEFIASCONE COMUNE

51 I H41900/000 /0/000 132.951,95  MONTEROTONDO COMUNE

52 I H41900/000 /0/000 44.120,85  NEPI COMUNE

53 I H41900/000 /0/000 73.975,98  NETTUNO COMUNE

54 I H41900/000 /0/000 45.444,53  PALIANO COMUNE

55 I H41900/000 /0/000 67.357,60  PONTECORVO COMUNE

56 I H41900/000 /0/000 53.386,58  PONTINIA COMUNE

57 I H41900/000 /0/000 86.183,75  PRIVERNO COMUNE

58 I H41900/000 /0/000 168.556,22  RIETI COMUNE

59 I H41900/000 /0/000 150.000,00  RIETI COMUNE

60 I H41900/000 /0/000 99.125,80  RIGNANO FLAMINIO COMUNE

61 I H41900/000 /0/000 26.913,08  RIPI COMUNE

62 I H41900/000 /0/000 49.415,55  ROCCAGORGA COMUNE

63 I H41900/000 /0/000 53.386,58  SAN GIORGIO A LIRI COMUNE

64 I H41900/000 /0/000 114.420,51  SABAUDIA COMUNE



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

65 I H41900/000 /0/000 37.502,48  SANT'ORESTE COMUNE

66 I H41900/000 /0/000 79.565,38  SEGNI COMUNE

67 I H41900/000 /0/000 44.120,85  SERMONETA COMUNE

68 I H41900/000 /0/000 44.120,85  SEZZE COMUNE

69 I H41900/000 /0/000 83.241,70  SORA COMUNE

70 I H41900/000 /0/000 48.091,88  SUBIACO COMUNE

71 I H41900/000 /0/000 96.478,45  TARQUINIA COMUNE

72 I H41900/000 /0/000 273.845,96  TERRACINA COMUNE

73 I H41900/000 /0/000 95.889,05  TIVOLI COMUNE

74 I H41900/000 /0/000 41.473,50  TORRI IN SABINA COMUNE

75 I H41900/000 /0/000 67.652,30  TREVIGNANO ROMANO

COMUNE

76 I H41900/000 /0/000 56.033,93  TUSCANIA COMUNE

77 I H41900/000 /0/000 42.797,18  VALLERANO COMUNE

78 I H41900/000 /0/000 54.710,25  VELLETRI COMUNE

79 I H41900/000 /0/000 52.062,90  VEROLI COMUNE

80 I H41900/000 /0/000 96.478,45  VETRALLA COMUNE

81 I H41900/000 /0/000 233.715,95  VITERBO COMUNE

82 I H41900/000 /0/000 200.000,00  VITERBO COMUNE

83 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

84 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

85 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

86 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

87 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

88 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

89 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

90 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

91 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

92 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

93 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

94 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

95 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

96 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

97 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

98 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

99 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

100 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

101 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

102 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

103 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

104 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

105 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

106 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

107 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

108 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

109 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

110 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

111 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

112 I H41900/000 /0/000 250.000,00  ROMA COMUNE

113 I H41900/000 /0/000 30.884,10  SPIGNO SATURNIA COMUNE



OGGETTO:  L.R. 59/1980. Contributo di gestione per gli asili nido. Impegno di spesa di euro 
15.000.000,00 - Capitolo H41900. Esercizio finanziario 2012. 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE  
SOCIALI E FAMIGLIA 

 
 
 

SU PROPOSTA  del Dirigente dell’Area Sostegno alla Famiglia e ai Minori; 
 
VISTA la L.R. 6 agosto 1999 n. 14:“Organizzazione delle funzioni a livello regionale 

e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo”; 
 
VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e 
successive modificazioni ed integrazioni;   

 
VISTO il Regolamento Regionale 11 ottobre 2010 n.9 recante ”modifica al 

regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la DGR 24 settembre 2010  n. 415 con la quale è stato conferito al Dott. 

Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione 
Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 

 
VISTA  la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche: “Norme in materia 

di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive 
modifiche; 

 
VISTA  la L.R. 23 dicembre 2011 n. 19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20: “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2012”; 
 
VISTA  la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-

2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 
bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio 
sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 
3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 
118/2011); 

 
VISTA la L.R. 18 luglio 2012, n. 11: “Assestamento del bilancio annuale e 

pluriennale 2012 – 2014 della Regione Lazio”; 



 
VISTA  la DGR 28 giugno 2012, n. 317: “Assestamento del bilancio annuale e 

pluriennale 2012-2014 della Regione Lazio. Approvazione del documento 
tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, l.r. 20 novembre 2001, n. 25) e 
dello schema di bilancio sperimentale articolato per missioni e programmi 
(ai sensi dell'art. 2, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri attuativo del d.lgs. n. 118/2011); 

 
VISTA la L.R. 7 giugno 1999 n. 6: “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 1999 
(art. 28 L.R. 11 aprile 1986, n. 17), la quale al comma 1 dell’art 93 prevede 
che: “Le domande per l’ammissione ai benefici ed alle provvidenze previsti 
dalla vigente legislazione regionale devono essere presentate entro il 30 
giugno e valgono per l’esercizio finanziario successivo";  

 
VISTA  la L. 28 novembre 2000, n. 328: “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
 
VISTA la L.R. 9 settembre 1996 n. 38: “Riordino, programmazione e gestione degli 

interventi e dei servizi socio-assistenziali nel Lazio”; 
 
VISTO il Decreto Legge 24 gennaio 2012 n. 1: “Disposizioni urgenti per la 

concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitività”, convertito 
con Legge 24 marzo 2012 n. 27;  

 
VISTI in particolare i commi da 8 a 13 dell’art. 35 del Decreto Legge n. 1/2012 

relativi alla sospensione del sistema della tesoreria unica mista e 
assoggettamento al sistema di tesoreria unica; 

 
VISTA la DGR 25 luglio 2003, n. 703: “L.R. 59/1980. Contributo di gestione per 

gli asili nido gestiti dai Comuni”; 
 
VISTA la DGR 21 maggio 2004, n. 396: “L.R. 59/80. Contributo di gestione per gli 

asili nido gestiti dai Comuni. Conferma applicazione dei criteri di cui alla 
DGR 25 luglio 2003, n. 703”; 

 
CONSIDERATO   che, ai sensi della DGR n. 703/2003, i fondi da erogare ai Comuni per la 

gestione degli asili nido comunali e convenzionati, sono ripartiti in base ai 
seguenti criteri: 

 
A. attribuzione di una quota fissa per ogni asilo nido, differenziata a 

secondo della ricettività in tre fasce: 
• Euro 15.000 per strutture fino a 40 posti bambino; 
• Euro 20.000 per strutture fino a 50 posti bambino; 
• Euro 25.000 per strutture oltre i 50 posti bambino; 

 
B. attribuzione di una quota in rapporto alla frequenza media dell’asilo 

nido; 
 
C. assegnazione al Comune di Roma di una quota pari al 50% dello 

stanziamento  disponibile sul capitolo di spesa n. H41514; 



 
CONSIDERATO altresì che, secondo il disposto della DGR n. 396/2004, nel caso in cui il 

Comune gestisca il servizio mediante una o più convenzioni con soggetti 
pubblici o privati, la quota fissa relativa alla ricettività della struttura e la 
quota relativa alla frequenza di cui rispettivamente ai punti 1) e 2) della lettera 
A della DGR 703/2003 vengono determinate in relazione al numero di 
bambini inseriti nelle graduatorie comunali ed accolti nelle strutture private 
convenzionate; 

         
CONSIDERATO che le domande di contributo presentate dai Comuni di Corchiano e Poli, sono 

da considerarsi inammissibili in quanto le strutture  non risultavano ancora 
funzionanti al 30 giugno 2011;  

 
VISTA       la L.R. n. 20/2011 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio 

finanziario 2012”,  ed in particolare: 
• l’art. 6, comma 5, per cui la Giunta regionale può concedere deroghe alla 

limitazione di cui al comma 4, su motivata proposta dell’Assessore 
regionale competente per materia, di concerto con l’Assessore regionale 
competente in materia di bilancio; 

• l’art. 9, comma 1, per il quale, nelle more del riordino della normativa 
regionale in materia di programmazione, bilancio e contabilità e 
dell’adeguamento ai nuovi principi di cui al Titolo I del d.lgs. 118/2011, a 
decorrere dal 1° gennaio 2012 le disposizioni di cui al decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri previsto dall’articolo 36 del citato 
d.lgs. 118/2011 si applicano in via esclusiva in sostituzione di quelle 
previste dal sistema contabile vigente, con particolare riguardo al 
principio contabile generale e al principio contabile applicato della 
competenza finanziaria, ai sensi dell’articolo 2, comma 2, del medesimo 
decreto; 

• l’art. 10, per il quale la Regione, nell’ambito del processo di adeguamento 
del proprio bilancio ai nuovi principi previsti dal decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118  e  al fine di garantire un’ottimizzazione delle risorse 
ed una più efficace allocazione delle stesse, adotta il criterio della 
semplificazione gestionale e, pertanto,   con l’esclusione dei capitoli di 
spesa  relativi ai fondi con natura vincolata, provvede a ricomprendere in 
uno o, laddove necessario, in più capitoli di spesa di nuova istituzione, gli 
interventi la cui natura funzionale sia affine, nel rispetto di ogni singola 
UPB di appartenenza, alla cui gestione sono deputate le rispettive 
direzioni regionali; 

 
RILEVATO  in particolare,  che la sperimentazione dei suddetti principi contabili 

comporta, tra l’altro: 
• la tenuta della contabilità finanziaria sulla base della nuova definizione 

del principio della competenza finanziaria, secondo la quale le 
obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili con l’imputazione all’esercizio nel quale vengono 
a scadenza; 

• il carattere autorizzatorio dei bilanci di previsione annuale e pluriennale;  
 
RILEVATO  che, per le motivazioni sopra riportate, per il finanziamento delle leggi 

regionali di competenza dell’Assessorato Politiche Sociali e Famiglia 



riconducibili alla UPB H41 è stato istituito il Capitolo di spesa H41900 
denominato “Spese per interventi socio-assistenziali (parte corrente)”, con 
uno stanziamento per l’anno 2012  pari ad € 183.235.000,00; 

 
VISTA  la DGR 3 marzo 2012 n 120: “Programma di utilizzazione  degli stanziamenti 

per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali per il triennio 
2012-2014.”; 

 
CONSIDERATO che la citata DGR n.120/2012 ha destinato risorse pari ad euro 14.000.000,00 

a valere sul capitolo di bilancio H41900 per l’esercizio 2012 agli asili nido; 
 
VISTA  la DGR 6 agosto 2012 n. 408: “Integrazione al Programma di utilizzazione 

degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi 
sociali per il triennio 2012-2014. Modifica ed integrazioni alle DGR 
2436/1994, DGR 350/2006, DGR 120/2012.”;  

 
CONSIDERATO che la citata DGR n. 408/2012 ha destinato risorse pari ad euro 1.000.000,00 

sul capitolo di bilancio H41900 per l’esercizio finanziario 2012 agli asili 
nido; 

 
RITENUTO pertanto necessario erogare, secondo le modalità sopra indicate, ai Comuni che 

ne hanno fatto richiesta per l’esercizio finanziario 2012, il contributo per la 
gestione degli asili nido, pari a euro 15.000.000,00; 

 
PRESO ATTO delle domande presentate dai Comuni entro il 30 giugno 2011 e ritenute 

ammissibili; 
 
PRESO ATTO del piano di riparto, predisposto dalla competente Area della Direzione 

Regionale Politiche Sociali e Famiglia, di cui all’allegato “A” alla presente 
Determinazione Dirigenziale;  

 
RITENUTO pertanto necessario approvare il piano di riparto di cui all’allegato “A” alla 

presente Determinazione; 
 
RITENUTO pertanto necessario impegnare e liquidare, ai Comuni che ne hanno fatto 

richiesta per l’esercizio finanziario 2012, il contributo per la gestione degli 
asili nido, secondo quanto indicato nell’allegato “A” alla presente 
Determinazione; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 
 
Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano integralmente: 
  

A. Di approvare il piano di riparto, di cui all’allegato “A” della presente Determinazione 
Dirigenziale;  

 



B. Di impegnare e liquidare, sul capitolo di bilancio H41900 per l’esercizio 2012, 
l’importo complessivo di euro 15.000.000,00, quale contributo agli oneri relativi alle 
spese di gestione degli asili nido comunali in favore dei Comuni del Lazio di seguito 
elencati e per l’importo accanto indicato, ai sensi della L. R. n. 59/1980: 

 
 

COD. CRED. COMUNE PROV.  TOTALE CONTRIBUTO  
284 ROMA RM €  7.500.000,00 

4 ACQUAPENDENTE VT €       41.473,50 
8 ALATRI       FR €       90.594,35 
12 AMASENO FR €       24.265,73 
14 ANAGNI    FR €       49.415,55 
15 ANGUILLARA SABAZIA          RM €       75.594,35 
24 ARICCIA  RM €       53.386,58 
27 ARPINO     FR €       41.473,50 
31 ATINA   FR €       68.681,28 
47 BOVILLE ERNICA FR €       30.884,10 
52 CAMPAGNANO DI ROMA    RM €     126.038,88 
63 CAPRANICA VT €       29.560,43 
65 CAPRAROLA   VT €       38.826,15 
73 CASSINO    FR €     104.420,51 
88 CAVE RM €       33.236,75 
92 CEPRANO   FR €       42.797,18 
97 CIAMPINO  RM €     215.459,39 

101 CITTADUCALE RI €       21.618,38 
103 CIVITA CASTELLANA    VT €       60.739,23 
104 CIVITAVECCHIA  RM €     243.256,56 
111 COLLEFERRO RM €     126.038,89 
122 CORI    LT €       64.710,25 
125 FABRICA DI ROMA VT €       25.589,40 
3228 FARA SABINA    RI €       57.357,60 
130 FERENTINO  FR €       53.386,58 
132 FIANO ROMANO    RM €       84.565,38 
135 FIUGGI FR €       87.212,73 

10757 FIUMICINO   RM €     541.662,96 
137 FONTANA LIRI FR €       32.207,78 
139 FORANO   RI €       59.710,25 
141 FORMIA  LT €     154.130,75 
142 FRASCATI   RM €     155.894,01 
173 FROSINONE  FR €     271.932,89 
145 GAETA   LT €     144.570,33 
151 GENZANO   RM €     149.865,03 
158 GROTTAFERRATA   RM €       97.802,13 
160 GUARCINO FR €       40.149,83 
164 ISOLA DEL LIRI  FR €       54.710,25 
165 ITRI  LT €       41.473,50 
169 LANUVIO   RM €       72.947,00 
170 LARIANO   RM €       45.444,53 
172 LATINA   LT €     492.981,67 
175 LENOLA     LT €       30.884,10 
183  MANZIANA RM €       28.236,75 
187  MARINO  RM €       93.536,41 
194 MONTALTO DI CASTRO VT €       44.120,85 
196 MONTE PORZIO CATONE     RM €     100.449,48 

199 MONTE SAN GIOVANNI 
CAMPANO FR €       48.091,88 

202 MONTEFIASCONE                VT €       64.710,25 
210 MONTEROTONDO                 RM €     132.951,95 



219 NEPI VT €       44.120,85 
222 NETTUNO    RM €       73.975,98 
231 PALIANO FR €       45.444,53 
255 PONTECORVO   FR €       67.357,60 
256 PONTINIA LT €       53.386,58 
262 PRIVERNO   LT €       86.183,75 
374 RIETI   RI €     318.556,22 
266 RIGNANO FLAMINIO              RM €       99.125,80 
268 RIPI FR €       26.913,08 
280 ROCCAGORGA LT €       49.415,55 
295 S. GIORGIO A LIRI  FR €       53.386,58 
287 SABAUDIA     LT €     114.420,51 
309 SANT’ORESTE RM €       37.502,48 
312 SEGNI RM €       79.565,38 
314 SERMONETA LT €       44.120,85 
316 SEZZE LT €       44.120,85 
319 SORA      FR €       83.241,70 
322 SPIGNO SATURNIA LT €       30.884,10 
325 SUBIACO    RM €       48.091,88 
329  TARQUINIA     VT €       96.478,45 
331 TERRACINA     LT €     273.845,96 
333 TIVOLI   RM €       95.889,05 
632 TORRI IN SABINA RI €       41.473,50 
342 TREVIGNANO ROMANO RM €       67.652,30 
345 TUSCANIA VT €       56.033,93 
351 VALLERANO VT €       42.797,18 
1862 VELLETRI    RM €       54.710,25 
359 VEROLI FR €       52.062,90 
360 VETRALLA VT €       96.478,45 
373 VITERBO VT €     433.715,95 

TOTALE €     15.000.000,00 
 

 
  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 
www.socialelazio.it. 
 
 
 
 
 
                                                                                   IL DIRETTORE REGIONALE 
                                                                                    (Raniero Vincenzo De Filippis) 
 
 
 
 
 




